
Oddział I.  

19.05.2020r. - wtorek 

Prosimy o przygotowanie tacki, na której można będzie wysypać zamiennie  

piasek, kaszę, ryż lub kaszę manną. Potrzebne nam to będzie do drugiej części zajęć.  

A do zabawy ruchowej potrzebne są karty do zabaw ruchowych (załącznik).  

 

Zaprośmy dziecko do wysłuchania lub oglądania bajki pt.: O rybaku i złotej rybce  

(niemiecka bajka ludowa).  

Załącznik do bajki:  

             https://www.youtube.com/watch?v=F9OqXCsEjVI   

Treść bajki: 

W dalekim kraju, nad ogromnym morzem żyli w małej chatce rybak z żoną. Chociaż rybak codziennie 

wypływał w morze na połów ryb, to źle im się wiodło i byli bardzo biedni. Żona rybaka chciała mieć 

piękny dom, ale to było tylko jej marzenie. Pewnego dnia rybak zarzucił sieci, wyciągnął je i patrzy a 

tam tylko jedna rybka. Ale jaka, złota, lśniąca cała i przemawia do niego ludzkim głosem: rybaku 

jedną rybką się nie najesz, a jeśli mnie wypuścisz, to spełnię twoje trzy życzenia. Rybak pomyślał 

chwilę i mówi: zaczekaj tu, muszę się poradzić żony. Żona rybaka ucieszyła się i oczywiście 

pomyślała o swoim marzeniu, i mówi: powiedz tej rybce, że chcemy mieć piękny dom. Rybak 

przekazał życzenie rybce i kiedy wrócił do żony, zobaczył ją przed nowym, wspaniałym domem. Ale 

niedługo trwała radość kobiety, bo zachciało się jej zamku. i mówi do męża: idź do rybki i niech 

spełni ona drugie życzenie. Chcę mieszkać w zamku. Rybak się zdziwił, po co jego żonie zamek, 

skoro mają taki wspaniały dom, ale poszedł nad morze i zawołał rybkę. Kiedy Złota Rybka wynurzyła 

się z morskich fal, rybak przekazał prośbę żony. Wraca rybak do domu, a tu już nie dom, ale olbrzymi 

zamek stoi. Minęło trochę czasu, a żona rybaka ma nową zachciankę. Mężu, mój drogi – mówi. 

Chciałabym mieć wielką władzę i panować nad całym światem. Idź do rybki, żeby spełniła trzecie 

życzenie. Rybak był trochę przestraszony chciwością żony, ale zawołał rybkę i przekazał życzenie.                    

Oj, nie była rybka zadowolona! i mówi do rybaka: wracaj do domu, a zobaczysz co się stało.                        

Wraca rybak i widzi: stara, rozwalająca się chatka, a przed chatką jego żona. 

 

Po wysłuchaniu lub obejrzeniu bajki porozmawiajmy z dzieckiem o postawach bohaterów:  

- Jaka była żona rybaka? 

- Jakie miała marzenia? 

- Czy rybak był zadowolony z marzeń żony? 

- Jak oceniasz postępowanie żony rybaka? (poprośmy aby dziecko samodzielnie wypowiedziało się na   

ten temat).  

Zwróćmy uwagę na dobrą i złą postawę bohaterów.  

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=F9OqXCsEjVI


Czas na zabawę ruchową: Poruszam się jak - zabawa ruchowa z elem. wieloznacznym. Do zabawy 

wykorzystamy karty.  

Dziecko swobodnie może sobie biegać po wyznaczonym obszarze. Na hasło STOP: odwraca się do 

rodzica, podchodzi do niego  i wyciąga kartę (nie pokazujemy dziecku obrazka na karcie) i wykonuje 

polecone ćwiczenie. Ćwiczenie powtarzamy kilka razy.  

 

Odpoczynek i coś smacznego owocowego!!!! 

 

Do dalszej części zajęć potrzebne będą: przygotowana tacka z sypkim materiałem.  

Rysujemy rybki - zabawa sensoryczna rozwijająca: zmysł dotyku, wyobraźnię, motorykę małą.  

 

Dziecko rysuje palcem na tacce rybki wg własnej fantazji. Może to być cały podwodny świat. A jeżeli 

coś się nie uda,  to łatwo to poprawić.  

 

 

Życzymy miłej zabawy!!!! 
 

 

 

Dla chętnych kolorowanki. 

 

Źródła: przewodnik metodyczny wyd.  Podręcznikarnia, Google –grafika, youtube 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


